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mere, men kun gøre opmærksom paa, at 
Ministeriet har föreslaaet d'e h i d t i l  ydede 
Bevillinger nedsatte til det halve. Under 
Nrr 69 findes der ligeledes et Mindretals- 
forslag, som gaar ud paa, at Vederlaget 
til Lægdsmændene skål bortfalde. ; 

Under Nr. 70 fofeslaar hele Udvalget, 
at en Bevilling paa 5,000 Rr., som tænk- 
tes anvendt til Stndiéréj ser for Uhderféts- 
dommere i Anledning af Retsreformen, 
skal udgaa. I og for sig har der været 
Sympati i Udvalget for at ,YQe. et såådant: 
Beløb til Studierejser, idet man nok kunder 
skønne, at Underretsdommerne kunde ind- i 
hente nogle Erfaringer ved at rejse' ud tilj 
fremmede Lande og se, hvorledes Retssy- 
stemer, der falde sammen med det. vi 
vente at. faa i Brug hér, virke, men under 
Hensyn til, at man har indskrænket Be- 
villingerne paa saa mange andre Områa- J 
der, og under Hensyn til, at vore Under- 
retsdommere sikkert ville være i Stand til 
at praktisere Retsreformen paa en forsvar-j 
lig Maade, selv om de ikke faa Lov til at 
rejse ud og se Forholdene i andre Lande  
i dét Omfang, som de kunde ønske, foré- 
slaa vi,; at denne Bevilling udgaar, og VI' 
haabe, at Ministeren vil tiltræde det. 

Nr; 71 og 72 angaa forskellige Tilskud 
til ' Udfærdigelse af nye Skøder og Pante-: 
registre, dels i -Eroiib.org' vestre Birk ' og: 

I. 홢 dels for Helsingør Overdrevs Jorder, og 
en tilsvarende Bevilling fin'des foreslaaet 
under Nr. 74, der angaar' ; Anskaffelse åf 
et brandfrit Jernskab . til Opbevarelse af 
Skøder og Pa.nteregistre i Børglum Her- 
red. Disse tre Ændringsforslag !erø stil- 
lede efter den: almindelige Regel, som er 
den, at; Statskassen udreder: 2/3 og ved- 
kommende Amt af Omkostningerne. 

Under Nr; 73 foreslaas en lille Under- 
støttelse paa 200 'Kr. a årlig i 2 Aar til 
Gunsley Pigehjem paa Falster. Forholdet 
er det, at Bestyrelsen har købt et til- 
stødende Areal, som den agter at anvende 
til.Dyrkning 'af' Sukkerroer for paa denne 
Maade; / at kunne beskeéftige Eleverne i 
Sommertiden. Der mangler nu de for- 
nødne Penge til: Anskaffelse af Inventar 
og Redskaber. Det vil, sige de, koste 530 
Er. 50' Øre efter , det Overslag, de , have 
udarbejdet. Nu bede, de om at: faa de 400 
Er.1 i Løbet af 2 Aar, og da d é t  er meget 
beskedent, tiltræder Udvalget dette Forslag. 
: ; Endelig findes der som sidste Nummer 
under' N r:; 75 et Fórslag" ' som: Udvalget 
ikke har tiltraadt. Det gaar üd paa, at 
der ekstraordinært 홢 ydes til Bøgildgaård 
Opdragelsesanstalt '5',:500 Kr. til Byggear- 

I I . . bejder.' I afvigte August Maaned ned- 

brændte nemlig Lade- og Staldbygningerne 
ovre paa Bøgildgaård, og de have sikkert 
været nødte til at bygge straks. De have 
udarbejdet Planer til :Byggeforetagender, 
som ville koste:홢 24,488".Ki;.;, men'iAssU- 
rancesum for de nedbrændte Bygninger 
ville de kun faa 17j988 Er. De. mangle 
altsaa 5,550 Er: De gøre opmærksom 
paa, at de, hvis ' Branden ikke var ind- 
traadt, vilde have været nødte til at bygge 
ét nyt Svinehus, og det vilde have kostet 
:8,800 Kr. Naar dé nu opføre dette'Svine- 
hus sammen med de nedbrændte Bygnin- 
ger, ville de kunne spare 3,300 Er.'; * og det 
er jo meget anstændigt. Naar Udvalget 
ikke hår. tiltraadt Æridringsfor^laget, lig- 
ger det ' ikke i nogen som helst Modvillie 
mod denne Plan,,'4 for saa , vidt ' det over- 
hovedet 홢홢 kunde være " til Gråvn for Anstal- 
ten, men Udvalget har ønsket nærmere 
Forh åndling ',om, hvorvidt det ikke vil 
være heldigt at bortsælgé e n  Del af det 
Jordtilliggende/ der hører til Bøgildgaard. 
Det er, saa vidt jeg husker, 250---3U0 Tdr. 
Land ikke dåårlig Jord, og det" er et ret 
stort: Avlsbrug til en saadan 'Gaard."-, Det 
var det, man ønskede en Forhandling om, 
men da : den kan finde Sted 'a',Iligevel '' og 
'.,da Forholdet vistnok er dét, at de have 
været * 'nødté til at opføre Bygningerne efter 
den Plan, de have udarbejdet ' B i ' a n d e n  
fandt Sted den 7. August 홢, og det gjalt 
om at faa Kreaturerne og, Høsten under 
Tag, tænker jeg,'' at det alligevel bliver nød- 
vendigt, at vi vedtage 1 at yde den fornødne 
Bevilling. Jeg vil dog afvente den højt- 
ærede Ministers Udtalelse herom. 

Endelig skål jeg kun nævne, at der 
har været holdt Sairirååd om Honorarer. 
Jeg skal ikke komme nærmere ind paa 
dette Spørgsmaal, ni en henholde mig til, hvad 
den ærede Ordfører for Eon sei Isp ræsidi ets 
B u d g e t  forleden udtalte. Endvidere har 
der været holdt ét S , , t m r å  om Fangernes 
Forplejning paa Horsens Straffeanstalt. 
Jeg antager, at ærede' Medlemmer, som 
have ønsket  disse 'Sariaraåd, ville omtale 
dem nærmere. Hertil skål jeg indskrænke 
mig, idet jeg, anbefaler Tinget at stemme 
for de af Udvalget eller dets Flertal forø- 
slaaé.de eller tiltraådte Ændringsforslag. 

K. M. Klausen: Der er fra den højt- 
ærede Justitsministers Side stillet et For- 
slag Om at tillægge Etatsråad Hoff 10 Aars 
Al1ciennetet fra hans Ansættelse som For- 
mand for Sundhedsstyrelsen. Sociåldemo- 
kraterne have ikke tiltraadt dette Forslag, 
som ; vil  medføre en Udgift for Stats- 
kàssenL'straks af 1,000: ET. aarlig. Naar vi 


